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Año:

Nº Buques

Arqueo Bruto Gt:  
2020: 329.571,86
2019: 332.444,64

Potencia KW:
2020: 772.537,53
2019: 777.321,034

Edad Media:

LA FLOTA ESPAÑOLA
Situación a 31 de diciembre de 2020

CIFRAS CLAVE

95,34% 1,18% 1,27% 2,22%

8.839 BUQUES PESQUEROS
Número de buques población vigente1 a 31.12.2020: 

Distribución de la flota por tramos de eslora  población vigente a 31.12.2020: 

Nº Buques:  
Arqueo medio (Gt): 
Potencia media (Kw): 
Edad media (años): 

6.482
2,28
23,55

38

674
13,28
72,32

25

997
49,87
161,11

22   

686
373,30
598,38

20

Eslora Total           ‹12 m          ≥12 y <15 m          ≥ 15 y <24 m          ≥ 24 m

Distribución de la flota por tramos de arqueo (población vigente a 31.12.2020):

Nº Buques:  
Arqueo medio (Gt): 
Potencia media (Kw): 
Edad media (años): 

6.616
2,38
24,37

37

1.611
38,50
140,31

23

529
224,84
405,48

20

83
1.600,63
2.057,26

22

Arqueo          < 10 Gt          ≥ 10 y < 100 Gt          ≥ 100 y < 600 Gt          ≥ 600 Gt

1 La población vigente comprende buques de alta definitiva, alta provisional o baja provisional
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DISTRIBUCIÓN DE LA FLOTA ESPAÑOLA VIGENTE 
A 31 DE DICIEMBRE DE 2020 POR CALADERO

CALADERO MODALIDAD BUQUES ARQUEO (GT) POTENCIA (KW)

CANARIAS ARTES MENORES
ATUNEROS CAÑEROS

671
53

2.148,49
2.928,66

17.524,88
9.257,14

CANTABRICO NW

ARRASTRE
ARTES MENORES

CERCO
PALANGRE DE FONDO

RASCO
VOLANTA

66
4.203
253
60
21
40

14.932,67
11.588,78
21.172,93
2.598,74
1.012,78
2.628,57

26.726,96
99.712,23
60.923,61
7.446,24
2.889,03
5.707,91

GOLFO DE CADIZ
ARRASTRE

ARTES MENORES
CERCO

126
553
82

5.324,37
2.959,34
2.341,74

19.303,92
19.347,08
11.261,89

MEDITERRANEO

ARRASTRE
ARTES MENORES

CERCO ATUN ROJO
CERCO

PALANGRE DE FONDO

580
1.468

6
202
43

33.616,55
5.994,37
1.634,36
7.388,36
358,97

104.155,15
51.637,59
5.845,01

33.326,95
3.115,69

TOTAL 8.427 118.629,68 478.181,29

AGUAS INTERNAC-
IONALES Y TERCEROS 

PAISES

ARRASTRE 57 30.246,95 42.700,03

PALANGRE DE FONDO 4 416,95 821,55

ATLANTICO NORTE ARRASTRE BACALADEROS 4 7.882,00 8.264,42

ATLANTICO, INDICO, 
PACIFICO

ATUNEROS CERQUEROS 
CONGELADORES 27 73.350,88 104.715,71

NAFO ARRASTRE 20 23.276,40 24.245,42

TOTAL 112 135.173,18 180.747,13

AGUAS DE 
PORTUGAL ARRASTRE 14 2.117,87 4.316,52 

ZONAS CIEM VB, VI, 
VII, y VIIIabde

ARRASTRE
ARTES FIJAS

30
60

10.623,06
15.840,88

16.737,42 
25.981,29

TOTAL 104 28.581,81 47.035,23

CENSO UNIFICADO
 PALANGRE DE SUPERFICIE PALANGRE SUPERFICIE 196 47.187,19 66.573,88

FLOTA ESPAÑOLA 8.839 329.571,86 772.537,53

NACIONAL

COMUNITARIO

INTERNACIONAL
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EVOLUCIÓN DE LA FLOTA ESPAÑOLA
TIPO CALADERO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

NÚMERO 
DE BARCOS

CALADERO NACIONAL
CALADEROS UE
CALADEROS INTERNACIONALES
CENSO UNIFICADO PALANGRE

9.163
120
124
228

8.963
112
118
216

8.863
107
116
213

8.717
106
114
209

8.553
106
113
200

8.468
104
113
199

8.427
104
112
196

Total General 9.635 9.409 9.299 9.146 8.972 8.884 8.839

TIPO CALADERO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

ARQUEO GT

CALADERO NACIONAL
CALADEROS UE
CALADEROS INTERNACIONALES
CENSO UNIFICADO PALANGRE

132.027
33.225

142.116
50.188

127.733
31.545

136.380
46.910

126.627
29.600

134.971
46.482

124.561
2.9395

133.568
46.288

122.066
29.304

133.336
46.751

119.924
28.582

136.563
47.376

118.630
28.582

135.173
47.187

Total General 357.556 342.569 337.679 333.813 331.458 332.445 329.572

TIPO CALADERO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

POTENCIA KW

CALADERO NACIONAL
CALADEROS UE
CALADEROS INTERNACIONALES
CENSO UNIFICADO PALANGRE

511.283
47.504

191.024
71.799

503.414
46.557

181.994
67.047

500.829
43.963

178.717
66.065

494.031
45.484

177.653
65.402

486.439
47.334

177.781
66.399

481.477
47.035

182.049
66.759

478.181
47.035

180.747
66.574

Total General 821.612 799.011 789.574 782.570 777.954 777.321 772.538

2

      El caladero nacional alberga la mayor parte de la flota pesquera española, siendo la modalidad predominante las artes menores.       	
Así, sus buques suponen el 78% del total de la flota pesquera española, y el 82% de la flota que faena en caladero nacional, con un 
arqueo medio de 3,29 Gt y una potencia media de 27,30Kw. Sin embargo, son los buques que faenan en los caladeros internacionales los 
que mayor potencia y capacidad media tienen, con 1.613,81 KW y 1.206,90 GT respectivamente.

2 En los gráficos el eje secundario (derecha) se refiere a caladero nacional, el eje principal (izquierda) se refiere a los caladeros de aguas 
   comunitarias, caladeros internacionales, y censo unificado de palangre de superficie.



LA FLOTA ESPAÑOLASITUACIÓN A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

5
www.mapa.gob.es/es/
censoflota@mapa.es

SECRETARÍA GENERAL DE PESCA
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN PESQUERA Y ACUICULTURA

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SOSTENIBILIDAD ECONÓMICA Y ASUNTOS SOCIALES

En los últimos 5 años, se ha reducido el número de buques y arqueo GT en 
un 8%, así como la potencia, cuya reducción ha sido del 6%.
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DISTRIBUCIÓN DEL Nº DE BUQUES EN EL CALADERO NACIONAL

8.427 Buques repartidos en 4 caladeros:
Cantábrico y Noroeste: 4.643

Golfo de Cádiz: 761
Mediterráneo: 2.299

Canarias: 724

Caladero nacional del Mediterráneo: 
Los buques del censo de artes menores representan 
el 63,85% de esta flota, seguido en importancia por el 
censo de arrastre, que supone un 25,23% de los barcos. 
Completan la flota de este caladero, los barcos del 
censo de cerco con un 9,05%, donde se incluyen los 6 
buques autorizados para faenar con el arte de cerco 
el atún rojo, seguido del censo de palangre de fondo, 
que representa un 1,87% de la flota de este caladero. 
El mayor número de barcos dentro de este caladero 
tienen su puerto base en la comunidad autónoma de 
Cataluña, Andalucía y la Comunidad Valenciana, se-
guido de las Islas Baleares, Murcia y Ceuta.  

Caladero nacional del Cantábrico y Noroeste: 
La flota mayoritaria la compone los buques del censo de 
artes menores (90,52%), seguido con porcentajes meno-
res, los censos de cerco (5,45%), los de arrastre (1,42%), 
artes de enmalle (1,31%) y palangreros de fondo (1,29%). 
El 88% de sus buques se encuentran en Galicia, y el otro 
12% se distribuyen entre Asturias, País vasco y Cantabria.

Caladero nacional del Golfo de Cádiz: 
La modalidad de artes menores es la más 
representada (72,67%), seguida de la de arrastre 
(16,56%) y la de cerco (10,78%). Todos los buques de 
este caladero tienen su puerto base en Andalucía.

Caladero nacional de Canarias: 
Las modalidades de pesca autorizadas en el ca-
ladero nacional de Canarias son las artes menores 
(92.68%) y los atuneros cañeros (7,32%). El 100% de 
los buques tienen su puerto base en Canarias.
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ARQUEO CALADERO NACIONAL
118.629,68 Gt

Cantábrico y Noroeste: 53.934,47 Gt
Golfo de Cádiz: 10.625,45 Gt
Mediterráneo: 48.992,61 Gt

Canarias 5.077,15 Gt

Caladero nacional del Mediterráneo: 
Los buques de arrastre engloban el 68,62% del arqueo 
total del caladero, seguido de los cerqueros con un 
15,08%. Por otro lado, los buques de artes menores de 
este caladero que suponen el 63,85% de esta flota solo 
representan el 12,24%, mientras que los 6 cerqueros 
autorizados para el atún rojo que suponen un 3,34%. 
Finalmente, los barcos de la modalidad de palangre de 
fondo solamente representan el 0,73% del arqueo de 
este caladero. 

Caladero nacional del Cantábrico y Noroeste: 
El arqueo de los cerqueros de este caladero alcanza el 
39,26% del total del arqueo del caladero CNW. A contin-
uación, se sitúan los buques de arrastre, con un arqueo 
del 27,69%, los buques de artes menores, que represen-
tan el 21,49%, los palangreros de fondo con un 4,82% 
y por ultimo las artes de enmalle, donde la Volanta del 
CNW representa el 4.87% del arqueo total del caladero, 
y el rasco el 1,88% 

Caladero nacional del Golfo de Cádiz: 
La flota de arrastre concentra el mayor arqueo 
(50,11%) seguida de la flota de artes menores (27,85%) 
y la flota de cerco (22,04%)  

Caladero nacional de Canarias: 
Los atuneros cañeros representan el 57,68% del ar-
queo de este caladero, mientras que la modalidad 
de artes menores engloba el 42,32%.

DISTRIBUCIÓN EN FUNCIÓN DEL ARQUEO EN EL 
CALADERO NACIONAL 
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POTENCIA CALADERO NACIONAL
478.181,28 Kw

Cantábrico y Noroeste: 203.405,98 Kw
Golfo de Cádiz: 49.912,89 Kw
Mediterráneo: 198.080,369 Kw

Canarias 26.782,02 Kw

Caladero nacional del Mediterráneo: 
Son los buques de arrastre quienes engloban más de la 
mitad de la potencia total de este caladero (52,58%), 
seguido de los buques de artes menores con un 26,07%. 
A continuación, se sitúan los cerqueros con un 16,82%, 
seguido de aquellos que están autorizados para la 
pesca del atún rojo (2,95%) y por último los palangreros 
de fondo, que solamente representan el 1,57% de la 
potencia.

Caladero nacional del Cantábrico y Noroeste: 
La potencia de los buques de artes menores de este 
caladero alcanza el 49.02% del total de la potencia del 
caladero CNW. A continuación, se sitúan los buques 
de cerco, cuya potencia representa el 29,95%, los 
palangreros de fondo que engloban el 3,66% de la 
potencia y por ultimo las artes de enmalle, donde la 
Volanta del CNW representa el 2,81% de la potencia 
total del caladero, y el rasco el 1,42%.

Caladero nacional del Golfo de Cádiz: 
La flota de artes menores junto con la de arras-
tre son las que concentran mayor potencia, con 
valores muy similares, pues representan un 38,76% 
y un 38,68% respectivamente, seguida por la flota 
de cerco (22,56%).  

Caladero nacional de Canarias: 
Las artes menores engloban el 65,44% de la potencia 
de este caladero, mientras que los atuneros cañeros 
representan el 34,56%.

DISTRIBUCIÓN EN FUNCIÓN DE LA POTENCIA EN EL 
CALADERO NACIONAL 
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BUQUES, ARQUEO Y POTENCIA POR CALADEROS

BUQUES, ARQUEO Y POTENCIA CALADERO NACIONAL

3

3 El eje secundario (derecha) hace referencia al número de buques, el eje principal (izquierda) se refiere a los valores de arqueo y potencia.



LA FLOTA ESPAÑOLA 

10
www.mapa.gob.es/es/
censoflota@mapa.es

SECRETARÍA GENERAL DE PESCA
DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENACIÓN PESQUERA Y ACUICULTURA

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SOSTENIBILIDAD ECONÓMICA Y ASUNTOS SOCIALES

SITUACIÓN A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

DISTRIBUCIÓN DE LA FLOTA POR CCAA/ MODALIDAD 2020

4 El censo unificado de Palangre de superficie engloba los antiguos censos por modalidad de: Palangre de Superficie en Caladero Nacional, 
    Mediterráneo, aguas internacionales, Pacifico e Indico.

4 La tabla recoge los buques distribuidos según su puerto base, independientemente del caladero en el que faenen.

CCAA MODALIDAD Nº BUQUES ARQUEO GT POTENCIA KW

ANDALUCÍA

ARRASTRE DE FONDO  EN EL GOLFO DE CADIZ 126 5.324,37 19.303,92

ARTES MENORES  EN EL GOLFO DE CADIZ 553 2.959,34 19.347,08

CERCO EN EL GOLFO DE CADIZ 82 2.341,74 11.261,89

ARRASTRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 92 4.816,62 11.808,69

ARTES MENORES EN EL MEDITERRANEO 421 1.533,61 11.499,07

CERCO EN EL MEDITERRANEO 71 1.774,12 7.759,94

PALANGRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 9 84,14 672,29

ARRASTRE EN AGUAS DE PORTUGAL 9 847,44 2.082,93

ARRASTREROS CONGELADORES AGUAS INTERNACIONALES Y TERCEROS PAISES 24 6.804,56 12.400,84

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 43 3.366,68 6.709,07

Total ANDALUCÍA 1430 29.852,62 102.845,72

CANARIAS

ARTES MENORES EN CANARIAS 671 2.148,49 17.524,88

ATUNEROS CAÑEROS CANARIAS 53 2.928,66 9.257,14

ARRASTRE EN AGUAS DE PORTUGAL 1 287,00 651,53

ARRASTREROS CONGELADORES AGUAS INTERNACIONALES Y TERCEROS PAISES 22 10.562,84 15.328,11

ARRASTREROS CONGELADORES DE NAFO 3 3.271,40 3.396,53

PALANGRE DE FONDO AGUAS INTERNACIONALES Y TERCEROS PAISES 3 238,95 622,97

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 3 741,23 1.190,04

Total CANARIAS 756 20.178,57 47.971,21

CANTABRIA

ARRASTRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 2 440,61 937,75

ARTES MENORES EN CANTABRICO NW 75 686,11 3.917,57

CERCO EN CANTABRICO NW 37 4.782,64 10.173,89

PALANGRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 5 146,58 552,35

RASCO EN CANTABRICO NW 9 228,57 700,19

VOLANTA EN CANTABRICO NW 5 220,69 593,55

ARRASTRE DE FONDO EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 1 174,80 404,52

ARTES FIJAS EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 1 249,00 404,52

Total CANTABRIA 135 6.929,00 17.684,35

CATALUÑA

ARRASTRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 221 11.995,64 41.976,57

ARTES MENORES EN EL MEDITERRANEO 344 1.382,34 12.855,69

CERCO ATUN ROJO EN EL MEDITERRANEO 4 934,76 3.459,05

CERCO EN EL MEDITERRANEO 62 2.351,42 12.834,79

PALANGRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 25 204,48 1.882,22

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 12 355,10 1.340,81

Total CATALUÑA 668 17.223,74 74.349,13

CEUTA

ARRASTRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 1 15,35 91,94

ARTES MENORES EN EL MEDITERRANEO 7 51,39 355,24

CERCO EN EL MEDITERRANEO 4 36,62 186,81

PALANGRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 3 17,48 193,44

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 1 149,00 301,55

Total CEUTA 16 269,84 1.128,98

C. VALENCIANA

ARRASTRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 209 13.631,42 41.402,68

ARTES MENORES EN EL MEDITERRANEO 295 1.970,61 13.451,86

CERCO EN EL MEDITERRANEO 38 2.206,31 8.474,42

PALANGRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 2 20,17 141,22

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 5 65,27 322,15

Total COMUNIDAD VALENCIANA 549 17.893,78 63.792,31
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GALICIA

ARRASTRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 53 12.175,21 22.331,15

ARTES MENORES EN CANTABRICO NW 3850 8.774,22 83.280,52

CERCO EN CANTABRICO NW 152 6.689,65 24.347,48

PALANGRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 21 1.258,44 2.963,60

RASCO EN CANTABRICO NW 3 106,07 316,26

VOLANTA EN CANTABRICO NW 22 1.598,91 3.347,26

ARRASTRE EN AGUAS DE PORTUGAL 4 983,43 1.582,06

ARRASTRE DE FONDO EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 18 5.874,16 11.480,07

ARTES FIJAS EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 49 13.342,72 22.003,81

PALANGRE DE FONDO MENORES 100 TRB EN VIIIabde. 1 129,42 139,74

ARRASTREROS CONGELADORES AGUAS INTERNACIONALES Y TERCEROS PAISES 11 12.879,55 14.971,07

ARRASTREROS CONGELADORES DE NAFO 17 20.005,00 20.848,89

ATUNEROS CERQUEROS CONGELADORES EN OCEANO ATLANTICO, INDICO Y PACIFICO 2 4.011,00 6.472,39

BACALADEROS 2 6.080,00 5.465,85

PALANGRE DE FONDO AGUAS INTERNACIONALES Y TERCEROS PAISES 1 178,00 198,58

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 124 42.039,06 55.598,94

Total GALICIA 4330 136.124,84 275.347,68

ISLAS BALEARES

ARRASTRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 34 1.959,47 6.032,58

ARTES MENORES EN EL MEDITERRANEO 272 700,07 9.700,32

CERCO EN EL MEDITERRANEO 8 93,01 595,02

PALANGRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 4 32,70 226,53

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 1 14,43 102,97

Total ISLAS BALEARES 319 2.799,68 16.657,42

PAÍS VASCO

ARRASTRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 5 943,69 1.279,77

ARTES MENORES EN CANTABRICO NW 76 1.145,59 5.049,05

CERCO EN CANTABRICO NW 58 9.277,98 25.221,77

PALANGRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 11 871,25 2.417,36

RASCO EN CANTABRICO NW 5 548,93 1.298,89

VOLANTA EN CANTABRICO NW 2 211,39 414,09

ARRASTRE DE FONDO EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 11 4.574,10 4.852,82

ARTES FIJAS EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 3 917,00 1.471,00

ATUNEROS CERQUEROS CONGELADORES EN OCEANO ATLANTICO, INDICO Y PACIFICO 15 34.430,00 49.537,56

ATUNEROS CERQUEROS CONGELADORES EN OCEANO INDICO Y PACIFICO 10 34.909,88 48.705,76

BACALADEROS 2 1.802,00 2.798,57

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 2 189,76 426,59

Total PAÍS VASCO 200 89.821,57 143.473,23

PRINCIPADO DE 
ASTURIAS

ARRASTRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 6 1.373,16 2.178,29

ARTES MENORES EN CANTABRICO NW 202 982,86 7.465,10

CERCO EN CANTABRICO NW 6 422,66 1.180,48

PALANGRE DE FONDO EN CANTABRICO NW 23 322,47 1.512,92

RASCO EN CANTABRICO NW 4 129,21 573,68

VOLANTA EN CANTABRICO NW 11 597,58 1.353,02

ARTES FIJAS EN ZONAS CIEM VB, VI,VII y VIIIabde. 3 817,00 1.117,86

PALANGRE DE FONDO MENORES 100 TRB EN VIIIabde. 3 385,74 844,35

Total PRINCIPADO DE ASTURIAS 258 5.030,68 16.225,70

REGIÓN DE 
MURCIA

ARRASTRE DE FONDO EN EL MEDITERRANEO 23 1.198,05 2.842,70

ARTES MENORES EN EL MEDITERRANEO 129 356,35 3.775,42

CERCO ATUN ROJO EN EL MEDITERRANEO 2 699,60 2.385,96

CERCO EN EL MEDITERRANEO 19 926,88 3.475,97

CENSO UNIFICADO DE PALANGRE DE SUPERFICIE 5 266,66 581,76

Total REGIÓN DE MURCIA 178 3.447,54 13.061,80

Total España 8.839 329.571,86 772.537,53
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SITUACIÓN A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

DISTRIBUCIÓN DEL NÚMERO DE BUQUES 
POR COMUNIDAD AUTÓNOMA. 2020

DISTRIBUCIÓN DEL ARQUEO POR 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. 2020

DISTRIBUCIÓN DE LA POTENCIA  POR 
COMUNIDAD AUTÓNOMA. 2020
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Los puertos gallegos de Noia, Isla de Arosa, Santa Eugenia Riveira, Cambados y 
Rianjo albergan el mayor número de buques pesqueros. 

Los puertos con mayor capacidad pesquera en Gt y Kw son Bermeo, Vigo, Las 
Palmas, Burela y Cillero.

DISTRIBUCIÓN DE LA FLOTA POR PROVINCIA

CIFRAS CLAVE
261 Puertos base repartidos en 23 provincias

31 DICIEMBRE 2019 31 DICIEMBRE 2020

PROVINCIA Nº BUQUES ARQUEO GT POTENCIA KW Nº BUQUES ARQUEO GT POTENCIA KW

A CORUÑA
ALICANTE
ALMERÍA
BALEARES
BARCELONA
BIZKAIA
CADIZ
CANTABRIA
CASTELLÓN
CEUTA
GIPUZKOA
GIRONA
GRANADA
HUELVA
LAS PALMAS
LUGO
MÁLAGA
MURCIA
PONTEVEDRA
PRINCIPADO DE ASTURIAS
SANTA CRUZ DE TENERIFE
TARRAGONA
VALENCIA

2.231
269
212
326
185
113
491
132
173
17
86

230
33

443
387
173
253
177

1.953
258
372
255
115

31.220,15
10.036,7
5.644,90
2.936,51
4.193,75

79.725,41
7.092,71
6.907,3

6.015,91
273,08

10.466,96
6.016,88
1.049,31

13.134,34
17.728,06
25.832,33
2.980,45
3.395,54

81.206,38
4.712,09
2.724,62
7.317,64
1.833,69

94.286,02
32.581,36
16.280,05
17.110,98
18.956,88

117.490,30
30.140,92
17.514,44
22.513,99
1.180,46
26.554,4

27.031,57
2.785,00

41.668,45
35.061,1

42.638,44
12.114,5

12.929,43
140.473,38
15.957,60
13.378,85
29.901,56
8.771,25

2.222
265
212
319
187
113
490
135
170
16
87

222
31

445
387
170
252
178

1.938
258
369
259
114

30.958,34
10.015,84
5.671,46
2.799,68
4.219,88

79.316,71
7.090,68
6.929,00
6.027,33
269,84

10.504,86
5.697,30
1.070,47

13.151,20
17.490,26
25.301,53
2.868,81
3.447,54

79.864,97
5.030,68
2.688,31
7.306,56
1.850,61

94.598,29
32.411,47
16.330,83
16.657,42
18.968,27

116.880,57
30.079,78
17.684,35
22.601,51
1.128,98

26.592,66
25.554,76
2.895,33

41.874,64
34.701,57
41.793,35
11.665,14
13.061,80

138.956,04
16.225,70
13.269,63
29.826,10
8.779,34

TOTAL ESPAÑA 8.884 332.444,64 777.321,03 8.839 329.571,86 772.537,53
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